
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674; tālr. 65681434; fakss 65681710; e-pasts: dome@dagda.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 
Dagdas novada  Dagdā Nr. 7 2015.gada 28.maijā 

 
Sēde sasaukta plkst. 15:00. 

Sēdi atklāj plkst. 15:00. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Pārskats par pašvaldības veikto darbu un domes pieņemto lēmumu izpildes gaitu aprīlī-

maijā. 

2. Par Dagdas novada pašvaldības 2014.gada pārskatu. 

3. Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.6 „Par kārtību, kādā Dagdas novada 

pašvaldības amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

4. Par saistošo noteikumu „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

maznodrošinātu Dagdas novada pašvaldībā” precizēšanu. 

5. Par Dagdas TIC suvenīru cenrāža apstiprināšanu. 

6. Par telpu nomas finansēšanu biedrībai „Nema”. 

7. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu:   

8.1. kombinētā ūdens sildītāja iegādei PII „Saulīte”;  

8.2. PII „Saulīte” telpu remontam;  

8.3. Noviku karjera piebraucamā ceļa remontam; 

8.4. albuma „Latgales sirdspuksti” iegādei; 

8.5. Dagdas baznīcas gājēju celiņa atjaunošanai.  

9. Par PII „Saulīte” darbības slēgšanu uz remonta laiku.  

10. Par  skolēnu autobusu maršruta izmaiņām Bērziņu, Ezernieku, Svariņu pagastos.  

11. Par būvvaldes paziņojumu. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Purvmalas”, Ķepovas pagastā, atsavināšanu.  

13. Par pašvaldības dzīvokļa Brīvības ielā 5-2, Dagdā, atsavināšanu.  

14. Par atdzelžošanas iekārtu nomaiņu Andrupenes pagasta Mariampolē. 

15. Par atļauju pašvaldības dzīvokļu apmaiņai. 

16. Par mazdārziņiem un ganībām iznomāto zemesgabalu Dagdas pilsētā saraksta 

apstiprināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu. 

18. Par zemes nomas tiesību izbeigšanu. 

19. Par zemes nomas līgumu slēgšanu. 

20. Par zemes nodošanu apakšnomā.  

21. Par dzīvokļa Bērzu ielā 3-10, Porečje, Bērziņu pagastā, īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā. 

22. Par zemes atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

23. Par neiznomātas zemes saraksta apstiprināšanu. 



24. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

25. Par zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

26. Par adreses piešķiršanu. 

27. Par grozījumiem domes 18.03.2015. lēmumā “Par zemes gabala sadali” (protokols Nr.4., 

25.§). 

28. Par zemes nomas tiesību maiņu. 

29. Par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

 

Piedalās – 

13 deputāti:  Aivars Arnicāns,  Aivars Platacis, Aivars Plotka, Aleksandrs Gžibovskis,  

Anatols Viškurs, Irēna Gžibovska, Maija Ļevkova, Olga Golube, Raimonds Nipers, Raitis 

Azins, Sandra Viškure, Viktors Stikuts, Vladislavs Višņevskis. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektors Ivars Pauliņš, galvenā grāmatvede 

Astrīda Koļča, juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Murāne, juriskonsults Jānis Stikuts, zemes 

lietu speciālists Juris Priluckis, ceļu meistars Aivars Belkovskis, sabiedrisko attiecību un 

komunikāciju nodaļas vadītāja Guna Malinovska. 

 

Pašvaldības iestāžu vadītāji: Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāja Melānija Rudavina, 

Asūnes un Ķepovas pagastu pārvalžu vadītāja Žanna Aišpure, Andzeļu pagasta pārvaldes 

vadītāja Leontīna Žeimote, Ezernieku pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Andžāns, 

Konstantinovas pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Trūlis, Svariņu pagasta pārvaldes vadītājs 

Edgars Tjarve. 

 

Nepiedalās –  

2 deputāti: Viktors Krūmiņš (sakarā ar slimību),  Oksana Kosarevska (sakarā ar 

pamatdarbu). 

 

Domes priekšsēdētāja S.Viškure ierosina iekļaut sēdes darba kārtībā papildu jautājumu par 

Dagdas novada pagasta pārvalžu vadītāju aizvietošanu prombūtnes laikā un ierosina balsot par 

sēdes darba kārtības papildināšanu ar šo jautājumu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  31.pantu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Iekļaut sēdes darba kārtībā papildu jautājumu :  

 

30. Par Dagdas novada pagasta pārvalžu vadītāju aizvietošanu prombūtnes laikā.  

 

 

1. § 

Pārskats par pašvaldības veikto darbu un domes pieņemto lēmumu izpildes gaitu  

aprīlī  - maijā 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 



Pieņemt zināšanai izpilddirektora I.Pauliņa pārskatu par pašvaldības veikto darbu un 

domes pieņemto lēmumu izpildes gaitu aprīlī - maijā. 

 

 

2. § 

Par Dagdas novada pašvaldības 2014.gada pārskatu 

/Ziņo A.Koļča/ 

 

Sakarā ar Dagdas novada pašvaldības finansiālās darbības gada pārskata par 

2014.gadu sastādīšanas darba pabeigšanu, iepazinusies ar zvērinātā revidenta ziņojumu, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2)punktu un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības 2014.gada pārskatu ar bilanci pēc 

pašvaldības finansiālā stāvokļa uz 2014.gada 31.decembri – EUR  19 089 035  (deviņpadsmit 

miljoni astoņdesmit deviņi tūkstoši trīsdesmit pieci eiro). 

 

 

3. § 

Par grozījumu saistošajos noteikumos Nr.6 „Par kārtību, kādā Dagdas novada 

pašvaldības amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 

/Ziņo K.Murāne/ 

 

Sakarā ar Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2015.gada 18.maija vēstuli 

Nr.1/3380 „Par pārbaudē konstatēto”, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 18.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: „par” – 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Višņevskis), „pret” – nav, „atturas” – 

2 (A.Plotka, V.Stikuts), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījums Dagdas novada pašvaldības 2012.gada 

28.marta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par kārtību, kādā Dagdas novada pašvaldības 

amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pēc atzinuma saņemšanas no VARAM 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Dagdas Novada Ziņas”, ja atzinumā nav 

izteikti iebildumi par noteikumu tiesiskumu, un no to spēkā stāšanās dienas nodrošināt 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī pieejamību pašvaldības 

administratīvajā ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.5  un paskaidrojuma raksts, pavisam uz 2 lapām.  

 

 

 

 



4. § 

Par saistošo noteikumu „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

maznodrošinātu Dagdas novada pašvaldībā” precizēšanu 

/Ziņo K.Murāne/ 

 

Izskatījusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2015.gada 9.maija 

vēstuli Nr.18-6/3775 par Dagdas novada pašvaldības 2015.gada 23.aprīļa saistošo  noteikumu 

„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Dagdas novada 

pašvaldībā” izvērtēšanu un izteiktajiem iebildumiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Dagdas novada pašvaldības 2015.gada 23.aprīļa saistošajos noteikumos „Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Dagdas novada 

pašvaldībā” šādus precizējumus: 

1.1.Izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.Ģimenes (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa atbilstību šajos noteikumos 

noteiktajam līmenim novērtē un lēmumu par ģimenes (personas) atbilstību 

maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam pieņem Dagdas novada sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests)”; 

1.2.Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

„5.Ģimenes (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa atbilstību maznodrošinātas 

ģimenes (personas) statusam Sociālais dienests novērtē pēc iesnieguma par ģimenes 

(personas) atzīšanu par maznodrošinātu saņemšanas, kuru iesniedz viens no ģimenes 

locekļiem vai atsevišķi dzīvojoša persona”; 

1.3. Svītrot 9.punktā vārdus „un visu nepieciešamo dokumentu”; 

1.4.Aizstāt 15.punkta teikuma daļu „5.pantā (3) 2)” ar „5.panta trešās daļas 2.punktā”; 

1.5.Izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 

„21. Sociālā dienesta lēmumu par ģimenes (personas) atbilstību maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusam vai par atteikumu piešķirt maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu 

var apstrīdēt Dagdas novada domē. Dagdas novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 

tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā”. 

 

2. Precizētus saistošos noteikumus Nr.4 publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Dagdas Novada Ziņas” un no to spēkā stāšanās dienas nodrošināt publicēšanu 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī pieejamību pašvaldības administratīvajā ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.4 ar precizējumiem uz 4  lapām.  

 

 

5. § 

Par Dagdas TIC suvenīru cenrāža apstiprināšanu 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14)punkta 

g)apakšpunktu,   

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 



 

1. Apstiprināt Dagdas Tūrisma informācijas centra suvenīru cenrādi no 2015.gada 1.jūnija. 

2. Noteikt, ka ar 01.06.2015. spēku zaudē domes 2014.gada 20.novembrī apstiprinātais 

Dagdas TIC suvenīru cenrādis (prot. Nr.15, 15.§). 

 

Pielikumā: Dagdas TIC suvenīru cenrādis no 01.06.2015. uz 1 lapas.  

 

 

6. § 

Par telpu nomas finansēšanu biedrībai „NEMA” 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Izskatījusi biedrības „Dagdas invalīdu brālība “NEMA””, reģistrācijas 

Nr.40008106727, juridiskā adrese Asūnes iela 8, Dagda,  2015.gada 18.maija iesniegumu 

Nr.4-3/10 par telpu Lāčplēša ielā 2, Dagdā, nomas līguma noslēgšanu, ņemot vērā to, ka tika 

pārtraukts nomas līgums par telpu nomu Ezera ielā 8, Dagdā, un pašvaldības rīcībā nav brīvu 

telpu Dagdas pilsētā, kas piemērotas šīs biedrības kā Sabiedriskā labuma organizācijas 

darbības nodrošināšanai, izvērtējot starp  biedrību „NEMA” un SIA „VALBOVET” noslēgtā 

Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.19/05/2015. nosacījumus un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – 1 

(R.Nipers), „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt no 2015.gada 1.jūnija telpu nomas un komunālo maksājumu izdevumus par 

telpām Lāčplēša ielā 2, Dagdā, ar kopējo platību 62 m
2
, biedrības “Dagdas invalīdu 

brālība “NEMA”” kā Sabiedriskā labuma organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā 

ar 2015.gada 19.maija Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.19/05/2015.  

2. Finanšu nodaļai veikt apmaksu par telpu nomu – EUR 209,40 mēnesī (t.sk. PVN) un 

komunālajiem maksājumiem (ūdensvads, kanalizācija, elektroenerģija, apkure), 

pamatojoties uz SIA “VALBOVET” piestādītajiem rēķiniem,  no budžetā plānotajiem 

līdzekļiem biedrībai “NEMA” (kods 10 900) izdevumiem telpu īrei un nomai (kods 2260). 

 

 

7. § 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

7.1. J. B. 

 

Izskatījusi Veselības un sociālo pakalpojumu centra “Dagda” iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 24.04.2015.,  Nr.3-2.5/15/310) par ziņu anulēšanu par deklarēto dzīvesvietu J. B. 

adresē: Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas novads, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta 1.daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu J. B. adresē: Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas 

novads. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir atbildīgā par iedzīvotāju dzīvesvietas 

deklarēšanu Ināra Samuilova. 



Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

7.2. N. Ņ. 

 

Izskatījusi Veselības un sociālo pakalpojumu centra “Dagda” iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 24.04.2015., Nr.3-2.5/15/311) par ziņu anulēšanu par deklarēto dzīvesvietu N. Ņ. 

adresē: Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas novads, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu N. Ņ. adresē: Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas 

novads. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir atbildīgā par iedzīvotāju dzīvesvietas 

deklarēšanu Ināra Samuilova. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

8. § 

Par finansējuma piešķiršanu 

/Ziņo I.Pauliņš, R.Azins/ 

 

8.1. kombinētā ūdens sildītāja iegādei PII „Saulīte”  

 

 Izskatījusi Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 2015.gada 14.maija 

vēstuli Nr.1-6/6 ar lūgumu piešķirt finansējumu jauna ūdens sildītāja iegādei, sakarā ar to, ka 

esošais nenodrošina iestādes darbībai nepieciešamo karstā ūdens temperatūru un daudzumu, 

ņemot vērā tirgus izpētes rezultātus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16.panta otro daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,    

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – 1 

(R.Nipers), „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

 Piešķirt no pašvaldības 2015.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem (kods 01.100) EUR 3200 (trīs tūkstoši divi simti euro) kombinētā ūdens sildītāja 

iegādei PII „Saulīte”. 

 

 

8.2. telpu remontam PII „Saulīte”  

 

 Ņemot vērā tirgus izpētes rezultātus par Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

„Saulīte” telpu remontu, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas un nepieciešamo laika 

periodu remontdarbu veikšanai, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu,    



atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – 1  (A.Platacis), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Atlikt Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” telpu remontdarbus uz 

2016.gadu. 

 

 

8.3. Noviku karjera piebraucamā ceļa remontam 

 

 Sakarā ar Noviku karjera izstrādes darbu veikšanu un nepieciešamību veikt 

piebraucamā ceļa remontu, izvērtējot remontdarbu izdevumu tāmes, pamatojoties  uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, saskaņā ar pašvaldības noteikumu „Par 

valsts budžeta valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietošanas kārtību 

pašvaldības ielu un ceļu finansēšanai Dagdas novadā” 13.punktu, kas nosaka, ka autoceļu 

fonda nesadalītie līdzekļi tiek novirzīti vai sadalīti ar atsevišķu Dagdas novada domes 

lēmumu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – 1 (A.Plotka), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

 Novirzīt no pašvaldības 2015.gada speciālā budžetā plānotajiem līdzekļiem Teritoriju 

un mājokļu  (autoceļu fonda) apsaimniekošanai (kods 06.600) EUR 4500 (četri tūkstoši pieci 

simti euro) uzturēšanas darbu veikšanai uz pašvaldības ceļa 7-19 Noviku karjera 

piebraucamais ceļš. 

 

 

8.4. albuma „Latgales sirdspuksti” iegādei 

 

 Izskatījusi biedrības „Balvu olūts”, reģ. Nr.40008191494, juridiskā adrese: „Kāpostiņu 

mājas”, Fabrika, Kubulu pag., Balvu nov., 2015.gada 23.aprīļa vēstuli Nr.30 par piedāvājumu 

iegādāties Latgales dzejnieku un fotogrāfu darbu albumu „Latgales sirdspuksti”, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties no biedrības „Balvu olūts” Latgales dzejnieku un fotogrāfu darbu albumu 

„Latgales sirdspuksti” 101 eksemplāru. 

2. Finanšu nodaļai veikt apmaksu uz iesniegto attaisnojuma dokumentu pamata no 

pašvaldības 2015.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem pārvaldei (kods 01.100) 

 

 

8.5. Dagdas baznīcas gājēju celiņa atjaunošanai 

 

Izskatījusi Dagdas Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzes, reģ. 

Nr.90000353090, juridiskā adrese: Alejas iela 2, Dagda, iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

finansējumu baznīcas pagalma celiņa seguma atjaunošanai sakarā ar bīskapa vizīti, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,    

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 



I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt no pašvaldības 2015.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem (kods 01.100) EUR 3710,- (trīs tūkstoši septiņi simti desmit eiro) 

būvmateriālu iegādei Dagdas Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīcas gājēju celiņa 

seguma atjaunošanai no bruģakmens. 

2. Finanšu nodaļai apmaksāt šī lēmuma 1.punktā minētos izdevumus uz iesniegto 

attaisnojuma dokumentu pamata.  

 
 

9. § 

Par  PII „Saulīte” darbības slēgšanu uz remonta laiku 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Sakarā ar iepriekš pieņemto lēmumu par  Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes „Saulīte” telpu remontdarbu atlikšanu uz 2016.gadu, deputātiem vienojoties, 

jautājums par Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” slēgšanu uz remonta 

laiku izslēgts. 

 

 

10. § 

Par  skolēnu autobusu maršruta izmaiņām Bērziņu, Ezernieku, Svariņu pagastos 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības Bērziņu, Ezernieku un Svariņu  pagastu 

pārvalžu autobusu maršruta grafikus skolēnu pārvadāšanai ar grozījumiem no 2015.gada 

5.maija. 

 

Pielikumā: Autobusu maršrutu grafiki ar shēmām uz 6 lapām. 

 

 

11. § 

Par būvvaldes paziņojumu 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Sakarā ar to, ka Dagdas novada pašvaldības būvvalde, izdodot administratīvos aktus - 

2015.gada 20.marta atzinumu Nr.7 un 2015.gada 2.aprīļa paziņojumu Nr.DNP/11-6/15/326 - 

nav veikusi pilnīgu apstākļu izvērtēšanu,  pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

81.panta (2) daļas 2.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Dagdas novada pašvaldības būvvaldes 2015.gada 20.marta atzinumu Nr.7 un 

2015.gada 2.aprīļa paziņojumu Nr.DNP/11-6/15/326. 



2. Uzdot Dagdas novada būvvaldei līdz 2015.gada 31.jūlijam veikt atkārtotu jautājuma 

izskatīšanu par R. V. 2015.gada 7.maija iesniegumā minētajiem apstākļiem, pieaicinot 

iesaistītās puses. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lappusēm. 

 

 

12. § 

Par nekustamā īpašuma „Purvmalas”, Ķepovas pagastā, atsavināšanu 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Izskatījusi J. C. iesniegumu ar lūgumu pārdot nekustamo īpašumu – pašvaldībai 

piederošo zemes gabalu „Purvmalas”,  Ķepovas pag., Dagdas novadā, kadastra Nr.6080 004 

0200, ņemot vērā to, ka minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17) punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 5. un 8.pantu, 

atklāti balsojot: „par” – 11 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, „atturas” – 

nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 2 deputāti A.Platacis, R.Azins, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Purvmalas”, Ķepovas pagastā, 

Dagdas novadā, ar kadastra Nr. 6080 004 0200, kas sastāv no zemes gabala ar kopējo 

platību 14,14 ha, pārdodot izsolē ar augšupejošo soli. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 Raitis AZINS – Domes priekšsēdētāja vietnieks; 

 Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

 Ināra TUKIŠA – ekonomiste. 

3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma nosacīto 

cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

4. Izsoles organizēšanai izveidot Izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

 Ivars Pauliņš – pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi: 

 Žanna AIŠPURE – Ķepovas  pagasta pārvaldes vadītāja; 

 Aivars PLATACIS – Dagdas novada pašvaldības domes deputāts; 

 Kristīne MURĀNE – juridiskās nodaļas vadītāja. 

5. Izsoles komisijai sagatavot nekustamā īpašuma „Purvmalas”, Ķepovas pagasts, Dagdas 

novads, izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai domē. 

 

 

13. § 

Par pašvaldības dzīvokļa Brīvības ielā 5-2, Dagdā,  atsavināšanu  

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

Izskatījusi V. C. iesniegumu ar lūgumu pārdot nekustamo īpašumu – pašvaldībai 

piederošo dzīvokli Brīvības ielā 5-2, Dagdā, kadastra Nr. 6009 5015 006, ņemot vērā to, ka 

minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, pamatojoties uz 



likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17) punktu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3., 4., 5. un 8.pantu, 

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts R.Azins, Dagdas novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt pašvaldības dzīvokli Brīvības ielā 5-2, Dagdā, Dagdas novadā, ar 

kadastra Nr. 6009 5015 006 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 4010/91390  kopīpašuma 

domājamās daļas. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 Raitis AZINS – Domes priekšsēdētāja vietnieks; 

 Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

 Ināra TUKIŠA – ekonomiste. 

3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

 

 

14. § 

Par atdzelžošanas iekārtu nomaiņu Andrupenes pagasta Mariampolē 

/Ziņo I.Pauliņš/ 

 

 Sakarā ar to, ka Andrupenes pagasta Mariampoles ciemā dzeramā ūdens kvalitāte 

neatbilst Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumu Nr.235 „Dzeramā ūdens obligātās 

nekaitīguma kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” prasībām – pārsniedz 

maksimāli pieļaujamo dzelzs satura normu 3 reizes, un ir izstrādāta tehniskā dokumentācija 

darbu veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkumu dzeramā ūdens atdzelžošanas iekārtu nomaiņai Andrupenes pagasta 

Mariampoles ciemā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors I.Pauliņš. 

 

 

15. § 

Par atļauju pašvaldības dzīvokļu apmaiņai 

/Ziņo R.Azins/ 

 

15.1. K. O. 

 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2015.gada 12.maija lēmumu par 

dzīvokļa apmaiņu K. O., pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 15.pantu, kurā 

noteikts, ka īrniekam ir tiesības apmainīt aizņemto dzīvojamo telpu ar citu īrnieku, ja tam 

rakstveidā piekrituši kopā ar viņu dzīvojošie pilngadīgie ģimenes locekļi un izīrētājs, un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 



1. Atļaut K. O. veikt dzīvokļa Dagdā, Skolas ielā 1 – 4 (1-istabas, kopējā platība  23,3 m
2
, 

bez labierīcībām) apmaiņu pret dzīvokli Dagdā, Alejas ielā 6 – 4 (2-istabu, kopējā 

platība 40,92  m
2
, bez labierīcībām). 

2. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru I.Pauliņu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar   

K. O. ar  2015.gada 1.jūliju uz 5 (pieciem) gadiem. 

3. Uzlikt par pienākumu K. O. reģistrēt deklarēto dzīvesvietu adresē Alejas iela 6-4, Dagda, 

Dagdas nov. 

 

 

15.2. I. P. 

 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2015.gada 12.maija lēmumu par 

dzīvokļa apmaiņu I. P., pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 15.pantu, kurā 

noteikts, ka īrniekam ir tiesības apmainīt aizņemto dzīvojamo telpu ar citu īrnieku, ja tam 

rakstveidā piekrituši kopā ar viņu dzīvojošie pilngadīgie ģimenes locekļi un izīrētājs, un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut I. P. veikt dzīvokļa Dagdā, Alejas ielā 6 – 4 (2-istabu, kopējā platība 40,92 m
2
, bez 

labierīcībām) apmaiņu pret dzīvokli Skolas ielā 1 – 4 (1-istabas, kopējā platība  23,3 m
2
, 

bez labierīcībām). 

2. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru I.Pauliņu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I. 

P.  ar  2015.gada 1.jūliju uz 1 (vienu) gadu. 

3. Uzlikt par pienākumu I. P. reģistrēt deklarēto dzīvesvietu adresē Skolas iela 1-4, Dagda, 

Dagdas nov. 

 

 

Sēdes pārtraukums no plkst. 16:55 līdz plkst. 17:05. 

 

 

16. § 

Par mazdārziņiem un ganībām iznomāto zemesgabalu Dagdas pilsētā  

saraksta apstiprināšanu  

 /Ziņo J.Priluckis/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

a)apakšpunktu un 27.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt mazdārziņiem un ganībām iznomāto zemes gabalu sarakstus Dagdas 

pilsētā 2015.gadam. 

 

Pielikumā: Iznomāto zemes gabalu saraksts uz 2 lapām. 

 

 

 

 



17. § 

Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu 

 

 

17.1. “Stūrīši”, Andzeļu pagastā 

 

Izskatot SIA “Klik”, reģ. Nr. 50003866041, juridiskā adrese Dauguļu iela 66, Rīga, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 24.04.2015.) par īpašuma “Stūrīši” sadali un pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist zemes īpašuma “Stūrīši”, Andzeļu pagastā, sadalei. 

2. Piešķirt no īpašuma “Stūrīši” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6044 

003 0002 (13,2 ha) nosaukumu “Kaktiņi” un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

- mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

17.2. “Cerības”, Andrupenes pagastā 

 

Izskatot N. P., kuru uz pilnvaras pamata pārstāv V. R., iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 06.05.2015.)  par īpašuma “Cerības” sadali un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist zemes īpašuma “Cerības”, Andrupenes pagastā, sadalei. 

2. Piešķirt no īpašuma “Cerības” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6042 

010 0050 (3,6 ha) nosaukumu “Meža Cerības” un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi - mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

17.3. “Lielegles”, Ezernieku pagastā 

 

Izskatot A. P.  iesniegumu  (pašvaldībā reģistrēts 28.04.2015.) par īpašuma “Lielegles” 

sadali un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 



47.punktu un 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist zemes īpašuma “Lielegles”, Ezernieku pagastā,  sadalei. 

2. Piešķirt no īpašuma “Lielegles” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6056 

001 0130 (0,8 ha) nosaukumu “Vecegles”, saglabājot tam iepriekšējo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

17.4. “Līdumnieki”, Bērziņu pagastā 

 

Izskatot I. A. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 11.05.2015.) par īpašuma “Līdumnieki” 

sadali un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 

47.punktu un  2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist zemes īpašuma “Līdumieki”, Bērziņu pagastā, sadalei. 

2. Piešķirt no īpašuma “Līdumnieki” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

6050 005 0105 (2,7 ha) nosaukumu “Leiči”, nosakot tam nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi - lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

18. § 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu 

 

Izskatot novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus par zemes nomas tiesību izbeigšanu 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Izbeigt zemes nomas tiesības sekojošiem zemes nomniekiem: 

 

Nr. 

p.k. 

Administratīvā 

teritorija 

Nomnieks Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(ha) 

1. Ķepovas pagasts T. K. 6080 004 0203 1,75 

2. Ķepovas pagasts J. L. 6080 004 0271 0,04 



3. Konstantinovas 

pagasts 

A. Š. 6076 004 0126 0,52 

4. Konstantinovas 

pagasts 

L. B. 6076 004 3457 0,15 (daļa no z.g.) 

5. Bērziņu pagasts L. Dz. 6050 004 0211 3,5 

6. Svariņu pagasts A. K. 6090 001 0472 0,13 

7. Andzeļu pagasts N. S. 6044 006 0016 

6044 006 0163 

6,6 

4,1 

 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 7 lapām  

 

 

19. § 

Par zemes nomas līgumu slēgšanu 

 

Izskatot novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus par pašvaldībai piekritīgās un 

rezerves zemes fondā iekļautās zemes nomu un pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts A.Platacis, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.  Noslēgt zemes nomas līgumus uz pašvaldībai piekritīgo un rezerves zemes fondā iekļauto 

zemi saskaņā ar sarakstu:  

 

Nr. 

p.k. 

Administratīvā 

teritorija 

Nomnieks Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(ha) 

Nomas 

termiņš 

(gadi) 

1. Andzeļu pagasts z/s „Ezermala” 6044 004 0134 

6044 006 0140 

3,0 

3,7 

5 

2. Bērziņu pagasts V. S. 6050 003 0375 2,3 5 

3. Andrupenes pagasts z/s „Ilzas” 6042 010 0068 3,3 5 

4. Svariņu pagasts A. K. 6090 001 0450 0,06  

(daļa no z.g.) 

10 

5. Dagdas pagasts G. R. 6054 005 0119 

6054 005 0120 

0,65 

1,55 

10 

6. Šķaunes pagasts J. P. 6092 005 0123 3,0 5 

7. Šķaunes pagasts J. V. 6092 001 0163 1,7 5 

8. Dagdas pilsēta I. T. 6009 002 0482 0,26 10 

9. Ķepovas pagasts A. C. 6080 004 0271 0,04 10 

 

2.  Pilnvarot attiecīgo pagasta pārvaldes vadītājus un pašvaldības izpilddirektoru I.Pauliņu 

noslēgt zemes nomas līgumus. 

 

Lēmumi pievienoti protokola pielikumā uz 9 lapām 

 

 



20. § 

Par atļauju zemes nodošanai apakšnomā 

 

20.1. J. B. 

 

Izskatot J. B. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 14.05.2015.) par atļauju iznomātās 

zemes nodošanu apakšnomā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts A.Platacis, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut J. B. nodot apakšnomā zemnieku saimniecībai “Ezermala” zemes gabalu Andzeļu 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 6044 003 0046 0,35 ha platībā un 2,0 ha no zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 6044 003 0044 līdz 2020.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu maksā nomnieks, kuram ir 

nomas līgums ar pašvaldību.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

20.2. J. B. 

 

Izskatot J. B. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 14.05.2015.) par atļauju iznomātās 

zemes nodošanu apakšnomā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts A.Platacis, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut J. B. nodot apakšnomā zemnieku saimniecībai “Ezermala” zemes gabalus Andzeļu 

pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6044 006 0123 (6,5 ha) un 6044 006 0093 (1,2 ha) uz 4 

(četriem) gadiem. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu maksā nomnieks, kuram ir 

nomas līgums ar pašvaldību.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

20.3. M. D. 

 

Izskatot M. D. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 14.05.2015.) par atļauju iznomātās 

zemes nodošanu apakšnomā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts A.Platacis, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 



1. Atļaut M. D. nodot apakšnomā zemnieku saimniecībai “Ezermala” 3,0 ha lielu platību no 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6044 004 0096 Andzeļu pagastā  uz 4 (četriem) 

gadiem. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu maksā nomnieks, kuram ir 

nomas līgums ar pašvaldību.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

20.4. Ņ. T. 

 

Izskatot Ņ. T. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 13.04.2015.) par atļauju iznomātās 

zemes nodošanu apakšnomā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Ņ. T. nodot apakšnomā zemnieku saimniecībai “Krastiņi” zemes gabalu Bērziņu 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 6050 004 0423 1,5 ha platībā uz 4 (četriem) gadiem. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu maksā nomnieks, kuram ir 

nomas līgums ar pašvaldību . 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

20.5. T. T. 

 

Izskatot T. T. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 14.05.2015.) par atļauju iznomātās 

zemes nodošanu apakšnomā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut T. T. nodot apakšnomā SIA “Kavun-Agro” zemes gabalu Konstantinovas pagastā ar 

kadastra apzīmējumu 6076 004 0486 5,5 ha platībā līdz 2023.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu maksā nomnieks, kuram ir 

nomas līgums ar pašvaldību.  

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

21. § 

Par dzīvokļa Bērzu iela 3-10, Porečje, Bērziņu pagastā, īpašuma tiesību  

nostiprināšanu zemesgrāmatā 

 

Pamatojoties uz likuma ''Par pašvaldībām'' 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma 

''Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju'' pārejas noteikumu 30.punktu, likuma 

''Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās'' 40.pantu,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 



„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Nostiprināt īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz Dagdas novada pašvaldības vārda 

trīsistabu dzīvokli Bērzu ielā 3-10, Porečje, Bērziņu pagastā, ar kopējo platību 62,1 kv.m. un 

dzīvokļa īpašumā ietilpstošās mājas kopīpašuma 621/11819 domājamās daļas. 

 

 

22. § 

Par zemes atsavināšanas procesa uzsākšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otro daļu, kas nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Uzsākt atsavināšanas procesu pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6050 004 0211 (3,5 ha) Bērziņu pagastā. Veikt nepieciešamās darbības zemes 

vienību reģistrācijai zemesgrāmatā. 

 

 

23. § 

Par neiznomātas zemes saraksta apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu" un Zemes pārvaldības likuma 17.pantu,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piekritīgo un rezerves zemes fondā iekļauto zemes gabalu sarakstu, 

uz kuriem izbeigtas nomas tiesības. 

 

Nr. 

p.k. 

Pagasts Zemes vienības statuss Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība  

(ha) 

1. Svariņu pašvaldībai piekritīga zeme 6090 001 0472 0,13 

2. Ķepovas pašvaldībai piekritīga zeme 6080 004 0203 1,75 

3. Konstantinovas pašvaldībai piekritīga zeme 6076 004 0126 0,52 

4. Ezernieku pašvaldībai piekritīga zeme 6056 005 0071 5,35  

(daļa no z.g.) 

5. Ezernieku rezerves zemes fonds 6056 005 3164 7,67 

6. Andzeļu pašvaldībai piekritīga zeme 6044 006 0016 6,6 

7. Andzeļu pašvaldībai piekritīga zeme  6044 006 0163 4,1 

 

2. Noteikt, ka iesniegumi zemes nomas tiesību iegūšanai iesniedzami līdz 2015.gada 

18.jūnijam. 

 

 

24. § 



Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta  2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 “Par 

publiskas personas zemes nomu” 19. punktu, Dagdas novada pašvaldības noteikumiem “Par 

Dagdas novada pašvaldības īpašumā, valdījumā vai zemes reformas laikā rīcībā esošu 

neapbūvētu zemes gabalu iznomāšanu” un saskaņā ar zemes nomas tiesību izsoles komisijas 

2015.gada 20.maija protokolu Nr.5,  

atklāti balsojot: „par” – 12 (A.Arnicāns, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Gžibovska, 

M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāts A.Platacis, Dagdas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2015.gada 20.maija zemes nomas tiesību izsoles rezultātus un piešķirt: 

1. A. P. ar  2015.gada 1.jūniju  zemes nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem uz pašvaldībai 

piekritīgu zemes gabalu Andrupenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 6042 006 0304   3,7 

ha platībā  lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt zemes nomas maksu 2,5% no 

kadastrālās vērtības gadā. 

2. zemnieku saimniecībai “Zaļmuiža”, reģ. Nr. 45901001576, juridiskā adrese “Zaļmuiža”, 

Murāni, Andrupenes pag., Dagdas nov., ar 2015.gada 1.jūniju  zemes nomas tiesības uz 5 

(pieciem) gadiem uz pašvaldībai piekritīgu zemes gabalu Andrupenes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 6042 009 0134  0,6 ha platībā   lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt zemes 

nomas maksu 2,5% no kadastrālās vērtības gadā.  

3. zemnieku saimniecībai “Jaunkalni”, reģ.Nr.41501019307, juridiskā adrese Grizāni, 

Bērziņu pag., Dagdas nov.,  ar 2015.gada 1.jūniju  zemes nomas tiesības uz 3 (trīs) 

gadiem uz 74,5 ha lielu platību no rezerves zemes fonda iekļauta zemes gabala Bērziņu 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 6050 007 0024 lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt 

zemes nomas maksu 2,0% no kadastrālās vērtības gadā. Zemes nomas līgumā iekļaut 

nosacījumu, ka nomas līgums var tikt grozīts vai izbeigts pēc likuma par rezerves zemes 

fonda izmantošanu stāšanos spēkā.  

4. A. P. ar 2015.gada 1.jūniju  : 

4.1. zemes nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem uz pašvaldībai piekritīgiem zemes 

gabaliem Dagdas pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6054 005 0051 (1,6 ha) un 6054 005 

0224 (1,3 ha) lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt zemes nomas maksu 2,5% no 

kadastrālās vērtības gadā; 

4.2. zemes nomas tiesības uz 3 (trīs) gadiem uz zemes reformas pabeigšanai paredzētu 

zemes gabalu Dagdas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6054 005 0153 (2,2 ha) 

lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt zemes nomas maksu 2,5% no kadastrālās vērtības 

gadā. Nomas līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomas līgums var tikt grozīts vai izbeigts pēc 

likuma par zemes reformas pabeigšanas zemju tālāku izmantošanu stāšanos spēkā.  

5. I. P. ar 2015.gada 1.jūniju  zemes nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem uz 15,3 ha no 

pašvaldībai piekritīga zemes gabala Šķaunes pagastā ar kadastra apzīmējumu 6092 005 

0040 platībā lauksaimniecības vajadzībām. Noteikt zemes nomas maksu 2,0 % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

 

Pilnvarot Andrupenes, Bērziņu, Škaunes pagasta pārvaldes vadītājus un pašvaldības 

izpilddirektoru I.Pauliņu noslēgt zemes nomas līgumus. 

 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 5 lapām. 

 

 

 

25. § 



Par zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6046 002 0034, Asūnes pagastā 

 

Izskatot SIA “Eco Agro”, juridiskā adrese Kronvalda bulvāris 10-18, Rīga, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 25.04.2015.) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

maiņu, konstatēts:  

- īpašuma “Ratnieki”, Asūnes pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6046 002 0034 

kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

lauksaimniecības zeme, kods 0101; 

- saskaņā ar zemes vienības robežu plāna eksplikāciju, zemes vienības kopplatība ir 12,5 ha, 

tajā skaitā 12,2 ha mežs, līdz ar to dominējošā zemes lietošanas veida kategorija ir 

mežsaimniecības zeme.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, 2013.gada 27.martā apstiprināto Dagdas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024. 

gadam,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6046 002 0034 Asūnes pagasta īpašumā 

“Ratnieki” mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no lauksaimniecības zeme, kods 0101, 

uz mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

26. § 

Par adreses piešķiršanu 

 

Izskatot P. V.  iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 15.05.2015.) par adreses piešķiršanu 

zemes gabalam un pamatojoties uz Ministru kabineta  2009.gada 3.septembra noteikumu 

Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 2.9. un 2.10. punktu,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6092 001 0106 un uz tā atrodošām būvēm 

piešķirt adresi:  “Rudzupuķes”, Peickova, Šķaunes pag., Dagdas nov., LV-5695. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

27. § 

Par grozījumu domes 18.03.2015.  lēmumā  

“Par zemes gabala sadali” (protokols Nr.4., 25.§) 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. un 85. pantiem,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 



 

Veikt grozījumu Dagdas novada domes 2015.gada 18.marta lēmumā “Par zemes 

gabala sadali” (protokols Nr.4., 25.§) un izteikt lēmuma 4.punktu šādā redakcijā: 

 

„4. Anulēt zemes īpašuma “Valnāni”, kadastra Nr.6044 001 0143, izgatavoto zemes robežu 

plānu.” 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

28. § 

Par zemes nomas tiesību maiņu 

 

28.1. Andzeļu pagastā 

 

Izskatot J. B. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 15.05.2015.) par zemes nomas tiesību 

maiņu un pamatojoties uz zvērinātas notāres Agra Jaunpujēna 2011.gada 25.oktobra 

mantojuma apliecību Nr.936, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

“Par publiskas personas zemes nomu”,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt V. M. zemes nomas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6044 

005 0263, 6044 005 0264 un 6044 005 0093 Andzeļu pagastā sakarā ar viņa nāvi. 

2. Piešķirt J. B. zemes nomas tiesības uz 10 (desmit) gadiem ar 2015.gada 1.jūniju  uz zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6044 005 0263 (1,1 ha), 6044 005 0264 (0,8 ha) un 

6044 005 0093 (0,3 ha ) lauksaimniecības vajadzībām. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % apjomā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 6044 005 0263 – ne mazāk kā 28 euro gadā. 

4. Pilnvarot Andzeļu pagasta pārvaldes vadītāju L.Žeimoti noslēgt zemes nomas līgumu ar J. 

B.. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

28.2. Andrupenes pagastā 

 

Izskatot SIA “Andrupenes kokaudzētava”, reģ.Nr.40003377299, juridiskā adrese 

Andrupene, Andrupenes pag., Dagdas nov.,  un I. K. iesniegumus (pašvaldībā reģistrēti 

13.05.2015.) par zemes nomas tiesību maiņu un pamatojoties uz 2015.gada 28.aprīļa līguma 

par ēkas pirkšanu – pārdošanu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

“Par publiskas personas zemes nomu”,  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt SIA “Andrupenes kokaudzētava” zemes nomas tiesības ar 2015.gada 31.maiju uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6042 005 0145 sakarā ar ēkas pārdošanu. 

2. Piešķirt I. K. zemes nomas tiesības uz 10 (desmit) gadiem ar 2015.gada 1.jūniju  uz zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6042 005 0145 Andrupenes pagasta Mariampolē darbnīcas 

ēkas uzturēšanai 0,14 ha platībā. 



3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro gadā. 

4. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju M.Rudavinu noslēgt zemes nomas 

līgumu ar I. K.. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

29. § 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

 

Izskatot I. V. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 28.04.2015.) par zemes nomas līguma 

pagarināšanu un pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 15.augusta noteikumiem 

Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšana kārtību",  

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt I. V. zemes nomas tiesības uz zemes vienību Šķaunes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 6092 001 0016  5,4 ha platībā ar 2015.gada 1.jūniju uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 0,5% no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā. 

3. Pilnvarot Šķaunes pagasta pārvaldes vadītāju R.Demidu noslēgt zemes nomas līgumu ar I. 

V.. 

 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

30. § 

Par Dagdas novada pagasta pārvalžu vadītāju aizvietošanu prombūtnes laikā 

 /Ziņo S.Viškure/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Dagdas novada pašvaldības pagastu pārvalžu nolikumiem, 

atklāti balsojot: „par” – 13 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 

I.Gžibovska, M.Ļevkova, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, S.Viškure, V.Stikuts, V.Višņevskis), 

„pret” – nav, „atturas” – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Andrupenes pagasta pārvaldes vadītājas Melānijas 

RUDAVINAS atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks 

Dagdas novada pašvaldības Andzeļu pagasta pārvaldes vadītāja Leontīna ŽEIMOTE. 

2. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Andzeļu pagasta pārvaldes vadītājas Leontīnas 

ŽEIMOTES atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāja Melānija RUDAVINA. 

3. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Asūnes pagasta pārvaldes vadītājas Žannas 

AIŠPURES atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Konstantinovas pagasta pārvaldes vadītājs Aivars TRŪLIS. 

4. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Bērziņu pagasta pārvaldes vadītājas Romualdas 

DEMIDAS atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Svariņu pagasta pārvaldes vadītājs Edgars TJARVE. 

5. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Ezernieku pagasta pārvaldes vadītāja Jāņa 

ANDŽĀNA atvaļinājuma vai viņa ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Svariņu pagasta pārvaldes vadītājs Edgars TJARVE. 



6. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Konstantinovas pagasta pārvaldes vadītāja Aivara 

TRŪĻA atvaļinājuma vai viņa ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Asūnes pagasta pārvaldes vadītāja Žanna AIŠPURE. 

7. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Ķepovas pagasta pārvaldes vadītājas Žannas 

AIŠPURES atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Konstantinovas pagasta pārvaldes vadītājs Aivars TRŪLIS. 

8. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Svariņu pagasta pārvaldes vadītāja Edgara 

TJARVES atvaļinājuma vai viņa ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Bērziņu pagasta pārvaldes vadītāja Romualda DEMIDA. 

9. Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldības Šķaunes pagasta pārvaldes vadītājas Romualdas 

DEMIDAS atvaļinājuma vai viņas ilgstošas prombūtnes laikā pienākumus veiks Dagdas 

novada pašvaldības Svariņu pagasta pārvaldes vadītājs Edgars TJARVE. 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:45. 

 

 

Sēdes vadītāja                                                                                                 S.Viškure 

 

Sēdes protokolētāja                                                                                         M.Badūne                                                                      

 

 
Protokols parakstīts 2015.gada 1.jūnijā 

 



 

APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2015.gada 28.maija sēdē 

(prot. Nr.7., 5.§) 
 
 
 

Dagdas Tūrisma informācijas centra 

suvenīru cenrādis 

(no 01.06.2015.) 
 

Nr. 
 

Preces 
nosaukums 

Vienas vienības  
cena EUR 
(bez PVN) 

PVN  

(21%) 
 Cena EUR 
(ar PVN) 

 

1. Papīra maisiņš (230x100x330) 
 

0,99 0,21 1,20 

2. Papīra maisiņš (150x220x80) 
 

1,03 0,22 1,25 

3. Kokvilnas auduma maisiņš 

 ar vienas krāsas apdruku 

1,58 0,33 1,91 

4. Metāla pildspalva ar gravējumu 
 

0,49 0,10 0,59 

5. Samta maciņš pildspalvai 
 

0,31 0,07 0,38 

6. USB atmiņas ierīce (4GB)  
dāvanu kastītē 

3,36 0,71 4,07 

7. Atslēgu piekariņš  
ar gravējumu 

0,99 0,21 1,20 

8. Atstarotājs ar apdruku 
 

0,54 0,11 0,65 

9. Lietussargs (saliekams)  
ar apdruku 

2,86 0,60 3,46 

10. Lietussargs ar apdruku 
 

3,49 0,73 4,22 

11. Digitāls galda pulkstenis  

ar apdruku 

2,47 0,52 2,99 

12. Magnēts 
 

0,33 0,07 0,40 

13. Magnētiskais kalendārs  
 

2,10 0,44 2,54 

14. Bloknots 
 

0,83 0,17 1,00 

15. Keramikas krūze 
 

2,02 0,42 2,44 

 
   

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                       S.Viškure 



APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2015.gada  28.maija sēdē 

(prot. Nr. 7., 10.§) 

 

 

Dagdas novada pašvaldības BĒRZIŅU pagasta pārvaldes 

autobusa BMC 215 SCB valsts reģ. Nr. HN 9837 

maršruta grafiks darbdienās (izņemot skolēnu brīvdienās) 
(grozījumi ar 2015.gada 5.maiju) 

 

Nr. 

p.k. 

Laiks 

(plkst.) 

Vietas nosaukums 

1. 07:15  Porečje (stāvvieta) 

2. 07:20 Punduri 

3. 07: 22 Keiļeva 

4. 07:30 Šķaune 

5. 07:45 Muižnieki 

6. 08:05 Ezernieki  (bērnudārzs) 

7. 08:10 Ezernieki  (vidusskola) 

8. 08:45 Porečje 

9. 08:45-14:40 Porečje  (stāvvieta) 

10. 15:10. – 15:35 Ezernieki (vidusskola) 

11. 16:55 Krasnopole 

12. 16:00 Muižnieki 

13. 16:10 Šķaune 

14. 16:20 Keiļeva 

15. 16:22 Punduri 

16. 16:27 Porečje 

17. 16:45 Grizāni 

18. 16:50 Zjazuļova 

19. 17:00 Porečje (stāvvieta) 

 

Kopējais dienas maršruta garums – 137 km (viens simts trīsdesmit septiņi kilometri). 

 

Pielikumā: Autobusa maršruta shēma uz 1 lapas.  

 

 

Bērziņu pagasta pārvaldes vadītāja                                                                  R.Demida 

 

 

 

 
 
 



BĒRZIŅU pagasta pārvaldes 

autobusa BMC 215 SCB, valsts reģ. Nr. HN 9837, 

maršruta shēma 
 
 



APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2015.gada 28.maija sēdē 

(prot. Nr. 7., 10.§) 

 

 

Dagdas novada pašvaldības EZERNIEKU pagasta pārvaldes 

autobusa Mercedes Benz, Sprinter 308, valsts reģ. Nr. EJ 8603, 

maršruta grafiks darbdienās (izņemot skolēnu brīvdienās) 
(grozījumi ar 2015.gada 5. maiju) 

 

 
Nr. 

p.k. 

Laiks 

(plkst.) 

Vietas nosaukums 

1. 06:40  Udrija (stāvvieta) 

2. 06:45 Ezernieki 

3. 07:15 Rundēni 

4. 07:30 Ezernieki (pie skolas celiņa) 

5. 07:45 Baltā 

6. 07:50 Ezernieki (pie skolas celiņa) 

7. 08:00 Udrija 

8. 08:05 Andžāni 

9. 08:10 Vaišļi 

10. 08:20 - 15:20 Ezernieki (stāvlaukums pie skolas) 

11. 15:25 Udrija 

12. 15:30 Andžāni 

13. 15:40 Vaišļi 

14. 15:45 Ezernieki (autopietura) 

15. 15:55 Baltā 

16. 16:00 Ezernieki 

17. 16:30 Rundēni 

18. 16:55 Udrija () 

 

Kopējais dienas maršruta garums –  150  km (viens simts piecdesmit kilometru). 

 

Pielikumā: Autobusa maršruta shēma uz 1 lapas. 

 

 

Ezernieku pagasta pārvaldes vadītājs                                                             J.Andžāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EZERNIEKU pagasta pārvaldes 

autobusa Mercedes Benz, Sprinter 308, valsts reģ. Nr. EJ 8603, 

maršruta shēma 



 

1,7,11,18 

2,14,16 

3,17 

4,6,10 

5,15 

8,12 

9,13 



APSTIPRINĀTS 
Dagdas novada pašvaldības domes 

2015.gada 28.maija sēdē 

(prot. Nr. 7., 10.§) 

 

 

Dagdas novada pašvaldības SVARIŅU pagasta pārvaldes 

autobusa SETRA  213UL, valsts reģ. Nr. GS3764,  

maršruta grafiks darbdienās (izņemot skolēnu brīvdienas) 
(grozījumi ar 2015.gada 5. maiju) 

 

Nr. 

p.k. 

Laiks 

(plkst.) 

Vietas nosaukums 

pirmdiena – ceturtdiena 

1. 07:40-07:50 Skolas iela 5, Svarinci (pagasta pārvalde) 

2. 08:00 Egļova 

3. 08:10 Ezernieku  bērnudārzs                                                                 

4. 08:15 Ezernieku vidusskola 

5. 08:45 – 15:00 Svarinci 

6. 15:15-15:25 Ezernieku vidusskola 

7. 15:30 Ezernieku  bērnudārzs 

8. 15:45      Egļova 

9. 16:05 Skolas iela 5, Svarinci (pagasta pārvalde) 

 piektdiena 

1. 07:40-07:50  Skolas iela 5, Svarinci (pagasta pārvalde) 

2. 08:00 Egļova 

3. 08:10 Ezernieku  bērnudārzs 

4. 08:15 Ezernieku vidusskola 

5. 08:45 – 14:00 Svarinci 

6. 14:20-14:35 Ezernieku vidusskola 

7. 14:45 Ezernieku  bērnudārzs 

8. 14:50      Egļova 

9. 15:10 Skolas iela 5, Svarinci (pagasta pārvalde) 

 

Kopējais dienas maršruta garums – 63 km (sešdemit trīs kilometri). 

 

Pielikumā: Autobusa maršruta shēma uz 1 lapas.  

 

 

Svariņu pagasta pārvaldes vadītājs                                                                  E.Tjarve 

 
 

 

 

 

 

 

 



SVARIŅU pagasta pārvaldes 

autobusa SETRA  213UL, valsts reģ. Nr. GS3764,  

maršruta shēma 



APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2015.gada ..maija sēdē 

(protokols Nr.7.,  16.§) 

 

 

Iznomāto zemes gabalu mazdārziņiem un ganībām Dagdā 

saraksts 2015.gadam 
 

Nr. 

p.k. 

Vārds, uzvārds 

 

Dzīvesvietas adrese Platība 

(m2) 

Summa 

ar PVN 

(EUR) 

Zemes gabala 

atrašanās vieta 

(adrese) 

 

mazdārziņiem  
1. Zofija Lisova Alejas 8 - 2 450 3,83 Daugavpils 

2. Lidija Ūbele Alejas 17 - 6 138 

84 

1,89 Mičurina 2,  

Brīvības 

3. Afanasija Sokolova Brīvības 11a-5 144 1,22 Brīvības 

4. Lidija Čelnova Alejas 22 - 4 90 0,77 Mičurina 2  

5. Tatjana Gagalinska Alejas 30 - 10 187 1,59 Jaunatnes-Alejas-Pasta 

6. Jeļena Pisarjonoka Alejas 17-1 251 2,13 Brīvības 

7. Aleksandrs Jermolajevs Alejas 30 - 18 357 3,03 Daugavpils 

8. Jurijs Kromāns Brīvības 11-5 144 1,22 Brīvības 

9. Aļona Matvejeva Brīvības iela 5-10 59 0,50 Brīvības 

10. Ivars Plesņa Alejas 35 - 12 450 3,83 Pasta 

11. Zinaida Beitāne Alejas 35 - 17 100 

159 

2,20 Daugavpils 10 

Ezermalas 

12. Zinaida Leikuma Alejas 35A-12 300 2,55 Alejas-Pasta 

13. Valentīna Višķere Asūnes 2 -12 170 1,45 Ezermalas 

14. Romualds Kvardickis, 

Vjačeslavs Aflitunovs 

Asūnes 4 - 4 340 2,89 Ezermalas 

15. Ārija Rukša Asūnes 5A 243 

214 

3,88 Ezermalas 

Ezermalas 

16. Anita Brēdika Asūnes 7 526 4,47 Ezermalas 

17. Florentīna Muižniece Asūnes 14 664 5,64 Asūnes 14 

18. Česlava Bernatoviča Asūnes 29 120 1,02 Ezermalas 

19. Igors Valters Pasta 1-11 12 0,10 Orbita 

20. Nikolajs Čerņavskis Brīvības 3A-12 42 0,36 Orbita 

21. Vanda Juškāne Brīvības 3A-15 100 0,85 Orbita 

22. Agrepina Kuzņecova Brīvības 3A-17 194 1,65 Brīvības 

23.  Pjotrs Masļakovs Brīvības 3A-22 60 0,51 Orbita 

24. Klara Dorohova  Brīvības 3B - 9 242 2,06 Orbita 

25. Ludmila Briča Brīvības 3B -10 183 1,56 Brīvības 

26. Valentīna Ostrovska Brīvības 3B - 16 40 0,34 Asūnes 

27. Afanasija Bondareva Brīvības 3B - 20 60 0,51 Orbita 

28. Nikolajs Vasiļevskis Brīvības 3B- 27 21 0,18 Orbita 

29. Jevģenija Uškanova Brīvības 5 - 12 420 3,57 Daugavpils 16A 

30. Arvīds Prikņa Brīvības 11A - 3 455 3,87 Brīvības  

31. Lidija Grinceviča Daugavpils 7 - 2 288 2,45 Ezera 

32. Fjodors Artamonovs Daugavpils 7 - 8 72 0,61 Ezermalas 



33. Svetlana Koļesnikova Skolas 6 221 1,88 Ezera 

34. Monika Griļevska Daugavpils 11 - 8 117 0,99 Daugavpils 

35. Vladimirs Kotčenko Daugavpils 13 - 2 84 0,71 Ezera 

36. Oļegs Afanasjevs Daugavpils 13 - 8 334 2,84 Brīvības 

37. Valentīna Zablocka Dārza - 3 700 5,95 Kalnu  

38. Anatolijs Zdanovskis Ezera - 7 205 1,74 Mičurina -2 

39. Feofanija Grebņova Ezermalas -7 623 5,30 Ezera 

40. Pēteris Andžāns Ezermalas - 10 300 2,55 Ezermalas 

41. Sergejs Ilatovskis Lāčplēša 10 -2 723 6,15 Ezermalas 

42. Jevģenijs Bartkevičs Lāčplēša 10 -7 362 3,08 Ezermalas 

43. Ināra Kromāne - 

Vasiļevska 

Lāčplēša 10 -8 295 2,51 Ezera 

44. Andrejs Vasiļonoks Liepājas 6 - 2 135 1,15 Ezermalas 

45. Anita Hnikina Mičurina 1-7 180 1,53 Mičurina 2 

46. Antons Brenčs Mičurina 6 - 1 108 0,92 Mičurina 2 

47. Nadežda Brenča Mičurina 6 - 2 343 2,92 Mičurina 2 

48. Tatjana Meļnikova Brīvības 9B 158 1,34 Brīvības 

49. Galina Trofimova Skolas 1 - 1 89 0,76 Ezermalas 

50. Andris Balančenoks Skolas 8 - 6 55 0,47 Ezera 

51. Oļegs Galočkins Zaļā 1 - 2 216 1,84 Pļavu 

52. Salimons Vilcāns Zaļā 1 - 4 189 1,61 Pļavu 

53. Oskars Kavuns Zaļā 5 350 2,98 Zaļā 

54. Vincentijs Augustovs Ziedu 2-7 254 2,16 Brīvības 

55. Natālija Pontaga Asūnes 11-7 187 1,59 Ezera 

56. Jolanta Zvidriņa Alejas 16A 270 2,30 Mičurina 4 

57. Jeļena Ciganoviča Alejas 32-1 77 0,65 Brīvības  

58. Aleftina Večerska Brīvības 5A-4 254 2,16 Brīvības 

ganībām 

59. Anna Pavlovska Dārza 18 1150 4,95 Brīvības 29 (ābeļdārzs) 

60. Valentīna Arkliņa Rīga, Aglonas 28-53 1000 4,30 Ezermalas 

61. Janīna Tukiša Kalnu 5A 1700 7,31 Kalnu šķērsiela 

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                        S.Viškure 

 

 

 

 

 
Sagatavoja 

Nekustamā īpašuma speciālists 

V.Masjuks, 656 81716 


